«In primis, et antea omnia, volo et mando quod omnia 
debita que die obitus mei debeam persolvantur et omnes iniurie 
ad quarum restitucionem teneat restituantur de bonis meis 
breviter, simpliciter, sumarie et de plano, secundum Dominum 
Deum et suorum anime, pro ut ipsa debita ipsisque iniurie 
aprobari poterunt ven hostendi per testes vel instrumenta aut 
alia legittima documenta.

«Eligo autem sepulturam corpori meo in sede Barchinone, 
in claustro eiusdem ecclesie, in vaso seu tumulo ubi corpora 
dictorum parentium meorum fuerunt subterrata sive sepulta, 
quam sepulturam volo michi fieri bene et honorifice pro ut decet 
in capitulo dicte sedis et pro ut solitum est fieri el celebrari in 
dicto capitulo. Accipio autem pro dicta sepultura et quibusdam 
legatis que infra facio decem libras barchinonenses, de quibus 
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volo celebrare unum trentatarium missarum de sancto Amatore 
in monasterio beate Marie de Jesu, territorii Barchinone et 
per fratres eiusdem monasterii, pro cuius caritate volo doni et 
erogari amore Dei triginta tres solidos.

«Item dimitto hospitale Sancte Crucis Barchinone amore 
dei, decem solidos. Item, dimitto capella beate Marie del Socós 
extra Portale Novum dicte civitatis amore Dei, tres solidos. 
Item, dimitto cuilibet manumissori meo pro onere dicte 
manumissorie decem solidos. Item dimitto altari seu capella 
beate Marie del Pilar ecclesie sancti Jacobi Barchinone amore 
Dei tres solidos. Item dimitto amore Dei dicto monasterio de 
Jesu ut orent ad Dominum Nostrum Jesum Christum fratres 
eiusdem monasterii aliorum decem solidos.

«Facta vero dicta mea sepultura capite anni et solutis 
legatis predictis si quid defuerit volo de aliis bonis meis fieri 
complementum si vero alioquid superaverit volo converti et 
erogari amore Dei in missis celebrandis pro anima mea in dicto 
monasterio beate Marie de Jesu, territorii Barchinone et per 
fratres eiusdem monasterii. 

«Pretera recognosco dicte domine Constancie, uxori et 
manumitrici mee, dotem suam et sponsalicium summ quedos est 
quingentis florenis currentes, monete Barchinone, et quoddam 
hospicium in extimatum situm in platea de la Blancaria huius 
civitatis pro ut continetur in capitulis matrimonialibus inter me 
et ipsam factis et firmatis in posse venerabilis Stephani Soley, 
quondam, notarii publici Barchinone quosque confiteos ab 
ipsa habuisse et recepisse ac tradidisse die et anno in eiusdem 
contentis.

«Item dimitto dicte uxori mee quandam peciam terre de 
vinea plantatam quam ego, titulo mee proprie adquisicionis, 
habeo et possideo in termino Ville Nove de Cubelles ad latus 
cuiusdam vinee que fuit d’en Pelicer, mercatoris, quam ego 
plantavi seu plantare feci, ad omnimodas suas voluntates inde 
libere faciendas. 

«Item dimitto Paule, domicelle, filie Petri Arnau, gerrerii 
civis Barchinone, decem libras barchinonenses ex illis 
septuaginta libris in quibus michi tenetur dictus Petrus Arnau, 
pater sui, racione mutui pro ut in meo libro compotorum 
continetur ad quod me refero. 

«Item dimitto cuilibet filie Johannis Reyner, quondam, ville 
de Prexana et cuibet (sic) ex neptis sive netes dicti Johannis 
Reyner quinque libras barchinonenses. 

«Item dimitto filie Anthoni Reyner de Rocha Laura octo 
libras barchinonenses. 

«Item dimitto Johanne, filie Andree Reyner, in adiutorium 
ipsarum maritandi, quinque libras barchinonenses.

«Omnia verio alia bona mea mobilia et immobilia ac jura 
universa quecumque sint et etiam ubicumque dimitto et concedo 
domine Constancie, uxorem et manumitricem meam predictam,  
michi heredem universalem si tamen de obitus mei vix erit, et si 
de obitus mei non vixerit vel vixerit et michi heres non erit eo 
quia nolit vel non possit aut ubi michi heres erit sed decesserit 
quandocumque substituto sibi et mic hi heredem universalem 
instituo hospitale Sancte Crucis Barchinone hereditatem quod 
meum distribuendo distribuendo (sic) seu convertendo in 
cameris infirmitariis dicti hospitalis construendis, ornamentis 
seu fornimentia ad opus fornimentorum camerarum jam 
constructam infirmitariis eiusdem hospitalis et in diis piis 

causis sive elemosinis necessaris ad opus dicti hispitalis ad 
cognicionem dictorum manumissorum consciencias ipsorum 
super hiis onerando.

«Hec est autem ultima voluntas meas quam volo valere jure 
testamenti et si non valet aut valera non poterint jure testamenti 
saltem volo quod valeat et valere possit jure codicillorum aut 
nuncupatum aut alterius cuiusliber ultime mee voluntatis pro ut 
melius de jure valere possit et tenere.

«Actum est hoc Barchinone die quarta mensis junii, anno a 
nativitate Domini millesimo quingentesimo decimo nono. 

«Signum Nicolau Reyner, testoris predicti, que hoc meum 
testamentum quod est ultima voluntas mea, laudo et firmo.

«Testes rogati huius testamenti sunt Petrus Johannes Thomas, 
masgister corearum, Petrus Dalmau, ollarius cives Barchinone 
et Petrus Augustinus Cerda, ollarius habitator Barchinone.

«Fuit publicatum huiusmodi testamentum corpore dicti 
testatoris die insfrascriptis tradito ecclesiastice sepulture 
instantibus et requirentibus dicta domina Constancia, uxore, 
et manumissoribus predictis in domibus hab(...) dicti defuncti 
que site sunt in presenti civitate Barchinone in vico dicto 
(...) Ollers Blanchs, die videlicet lune, sexta dicti mensis 
junii, anno a Nativitate [Domini] millesimo quingentesimo 
decimo nono presentibus testibus Simeon [Faiol], Johanne 
Montoliu, scutellariis, et Gabriele Comolada, guixerio civibus 
Barchinone».